
Nr. 25 KATOWICE, dnia 5. listooada 1926 Rek V.

Treść: 43. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 19. października 1926 r. w sprawie 
nadania mocy obowiązującej orzeczeniu Komisji Pojednawxzo-Rozjemczej w Katowicach z dnia 
5. lipca 1926 roku.

44. Rozporządzenie Wojewody Śląskiego z dnia 29. października 1926 r. w sprawie zmiany § 23 
Rozporządzenia II. Wojewody Śląskiego z dnia 7. czerwca 1924 r. (Dz. U. Śl. nr. 14, poz. 56) 
wydanego w celu wykonania ustawy z dnia 14. kwietnia 1924 r. (Dz. U. Śl. nr. 10 poz. 47) 
o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych w Województwie Śląskiem.

43.

Rozporządzenie
Ministra Pracy i Opieki Społecznej 

z dnia 19. października 1926 r. 
w sprawie nadania mocy obowiązującej orzeczeniu 
Komisji Pojednawczo-Rozjemczej w Katowicach z dnia 

5. lipua 1926 roku.

Na podstawie § 27 rozporządzenia o przyjmowaniu 
i wydalaniu robotników i pracowników podczas okresu 
demobilizacji gospodarczej z dnia 15. lipca 1924 r. (Dz. 
Ust. R. P. Nr. 65 poz. 643) i § 24 tegoż rozporządzenia 
w brzmieniu, nadaném mu rozporządzeniem Rady Mi
nistrów z dnia 15. października 1924 r. (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 93 poz. 866) postanawiam, co następuje:

§ 1.
Orzeczeniu Komisji Pojednawczo-Rozjemczej w Ka

towicach z dnia 5. lipca 1926 r. w sprawie podwyżki 
zarobków pracowników handlowych, podanemu w za
łączeniu do rozporządzenia niniejszego, nadaję moc 
obowiązującą od dnia 1. października 1926 r.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wrchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Śląskich.
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

(—) Dr. Jurkiewicz.

Komisja Katowice, dnia 5. lipca 1926 r.
Pojednawcza i Arbitrażowa . 

w Katowicach.
L. dz. 158.

Przewodniczący: Nnakowski.

Ławnicy:
ze strony pracodawców': ze strony pracobiorców:

1. P. Konieczny 1. P. Maciejewski
2. Dyr. Lebiedzik 2. P. Gremlitza
3. P. Broda 3. P. Wójcicki.

Do rozprawy stawili się:
a) ze strony wunoskodawcy pp. Tollas, Karl i inni,
b) ze strony pozwranej p. dr. Sroka i inni.

W sprawie sporne;i o podwyżki dla pracowników
handlowych Komisja Pojednawcza i Arbitrażowa
orzeka:

Uczniowie w 1-ym roku 21 złotych
« »» 2-gim „ 36 »»

3-cim „ 57 v
Lata przejściowe :

po skończonym 17 roku życia 72 zł.
18 ,» 89 „

» 19 „ „ 100 „
»i »> 20 „ „ no „

Lata zawodowe: stop. roczna: Pensje końcowe:
Grupa 1-a - 132 zł. 17 X 4 200 zł.

.. 2-a — 168 „ 15 X 6 258 „
„ 3-a — 200 „ 15 X 7 305 „
„ 4-a — 230 „ 12 X 9 338 „
,, 5-a — 290 „ 12 X10 410 „
Siły żeńskie otrzymują o 10% mniej. Orzeczenie 

to obowiązuje od 1-go czerwxa 1926 r. Strony mogą 
w' ciągu 5 dni zgłosić swą zgodę na to orzeczenie.

Socjalne dodatki pozostają niezmienione. 
Orzeczenie obowiązuje nadal i może być wypo

wiedziane na 2 tygodnie przed końcem każdego mie
siąca.

Przewodniczący: (—) Noakowski.
( -) Lebiedzik (—) Wójcicki.
(—) Konieczny (—) Gremlitza
(—) Broda ( -) Maciejewski



106 Dziennik Ustaw Śląskich Poz. 44. Nr. 25

44.
Rozporządzenie

Wojewody Śląskiego 
z dnia 26. października 1926 r. 

w sprawie zmianv § 23 Rozporządzenia II. Wojewody 
Śląskiego z dnia 7. czerwca 1924 r. (Dz. U. Sfc Nr. 14, 
poz. 56) wydanego w celu wykonania ustawy z dnia 
14. kwietnia 1924 r. (Dz. U. Śl. Nr. 10, poz. 47) o tjm- 
czasowym uregulowaniu finansów komunalnych w Wo

jewództwie Śląskiem.
§ 1-

§ 23 Rozporządzenia II. Wojewody Śląskiego z dnia 
7. czerwca 1924 r. (Dz. U. Śł. Nr. 14 poz. 56) wydanego 
w celu wykonania ustawy z dnia 14. kwietnia 1924 r. 
(Dz. U. Śl. Nr. 10 poz. 47) o tymczasowem uregulowa
niu finansów komunalnych w Województwie Śląskiem 
otrzymuje następuiące brzmienie:

Preliminarz dochodów i wydatków związków ko
munalnych powinien być uchwalony najpóźniej do koń

ca stycznia roku poprzedzającego rok budżetowy i naj
później do dnia 15. lutego przedłożony władzom nad
zorczym w rozumieniu art. 27 ustawy o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych w Województwie 
Śląskiem z 14. kwietnia 1924 r. w brzmieniu rozporzą
dzenia Wojewody Śląskiego z 8. lipca 1926 r. (Dz. U. 
śl. Nr. 17 poz. 30). Tam gdzie istnie te obowiązek wy
stawiania budżetu do publicznej wiadomości, vinna 
być uchwała tak wcześnie powziętą, ażeby przedłoże
nie budżetu władzy nadzorczej w każdym razie mogło 
nastąpić we właściwym terminie. Okres i-go kwartału 
1927 r. będzie objęty osobnym budżetem, który winien 
być przedstawiony władzom nadzorczym do 15. gru
dnia 1926 r.

§ 2. '
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogło

szenia.
Wojewoda: 

w z.:
(—) Żurawski.

Tłoczono h Drukarni Wojewódzkiej w Katowicach


